



WÓJT GMINY LEWIN KŁODZKI

57-343 Lewin Kłodzki
Telefon (74) 8698- 428, - 429
www.lewin –klodzki.pl

ul. Nad Potokiem 4
Fax. (74) 8698-273
e-mail:urząd@lewin-klodzki.pl

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym

od 14 stycznia 2025 r. do 26 lutego 2025 r.

Uczestniczyłam:

- 14 stycznia 2025 r. w Warszawie w konferencji pt. „Zrównoważony Rozwój Społeczno-Gospodarczy Jednostek Samorządu Terytorialnego”, która odbyła się w Sejmie, podczas której zaprezentowano wyniki rankingu najdynamiczniej rozwijających się gmin w Polsce.

W kategorii gmin wiejskich laureatem została gmina Lewin Kłodzki. Drugie miejsce zajęła gmina Powidz, a trzecie – Ustronie Morskie.

Ranking Jednostek Samorządu Terytorialnego Zrównoważonego Rozwoju ma na celu monitorowanie zrównoważonego rozwoju społeczno-ekonomicznego gmin i regionów jako jednostek samorządu terytorialnego oraz promocję rozwoju na bazie opracowanych wzorców. Powstaje w oparciu o analizę 16 wskaźników GUS, obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony środowiska.

Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy. Materiałem źródłowym są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego.

Organizatorami Konferencji, podczas której ogłoszono wyniki rankingu są: Sejmowa Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej i Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego.

- 16 stycznia 2025 r. w konferencji pn. "Najciekawsze na wsi: nowoczesność i tradycja w promocji turystyki wiejskiej". Spotkanie było doskonałą okazją, aby porozmawiać o wyzwaniach, jakie stoją przed sektorem turystycznym po wydarzeniach wrześnieowej powodzi oraz wymienić się doświadczeniami i pomysłami na rozwój naszych małych ojczyzn.

- 20 stycznia 2025 r. na zaproszenie Wojewody Dolnośląskiej Anny Żabskiej, wraz z samorządowcami z Dolnego Śląska, uczestniczyłam w spotkaniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomaszem Siemoniakiem. Podczas spotkania omówione zostały sprawy związane z nową ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej. Zastępca Wójta wraz z Przewodniczącą Rady Gminy brały z kolei udział w spotkaniu informacyjnym dot. audytu krajobrazowego, którego zapisy mogą w znaczący sposób wpłynąć na rozwój naszej gminy.

- 24 stycznia 2025 r. wraz z wóldarzami samorządów skupionych w ramach ZIT Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POF) oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego uczestniczyłam w spotkaniu podsumowującym mijający rok działalności ZIT. Zapoznaliśmy się również z planami wdrażania Strategii ZIT na kolejne dwa lata.

- 31 stycznia 2025 r. wspólnie z pracownikami urzędu gminy, miałam przyjemność uczestniczyć w prezentacji projektu wykonanego z wielkim zaangażowaniem przez uczniów klasy VII naszej szkoły, który został zrealizowany w ramach programu Code for Blue i dotyczył zagospodarowania terenu wokół zalewu.

Code For Blue to program sprawczej edukacji o zasobach wodnych, który pozwala nauczycielom zaangażować uczniów w lokalne działania na rzecz ochrony środowiska, w tym ochrony rzek i zasobów wodnych.

Jego celem jest umożliwienie młodzieży wpływu na otaczającą ich rzeczywistość poprzez rozwój umiejętności wprowadzania zmian i rozwiązywania problemów.

- 04 lutego 2025 r. w urzędzie gminy w roboczym spotkaniu związanym z realizacją zadania pn. „Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą wyposażenia obiektu”.

- 06 lutego 2025 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. „Na Bursztynowym Szlaku” wspólnie z Panią Karoliną Łuszczki, Zastępcą Wójta, dokonałyśmy uroczystego przekazania na ręce Pani Dyrektora 30 komputerów przenośnych typu laptop z Ministerstwa Cyfryzacji. Komputery wzbogacą wyposażenie pracowni informatycznej.

- 07 lutego 2025 r. w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu w spotkaniu informacyjnym, dotyczącym inwestycji w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

- 11 lutego 2025 r. nasza gminna flota wzbogaciła się o nowy samochód osobowy (bus) z napędem hybrydowym - FORD Transit Custom, który będzie wykorzystywany głównie do przewozu dzieci do szkoły/szkół.

Zakup samochodu był możliwy dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wartość pojazdu to 289.699,00 zł.

- 18 lutego 2025 r. w urzędzie gminy w roboczym spotkaniu związanym z realizacją zadania pn. „Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą wyposażenia obiektu”.

- 21 lutego 2025 r. w Boguszynie w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis, przy udziale: Pana Pawła Gancarza - Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Pani Magdaleny Bednarskiej-Wajerowskiej - Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich /m.in. ZIT,POF i FST, Pani Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, Pana Waldemara Wojciechowskiego - Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – oddział we Wrocławiu, Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu oraz przedstawiciela Firmy Tauron.

- 26 lutego 2025 r. w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu w zorganizowanym przez Wojewodę Dolnośląską Annę Żabską spotkaniu, mającym kluczowe znaczenie dla zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie dolnośląskim, a zwłaszcza w powiecie kłodzkim, na którym zaprezentowano założenia programu ochrony zlewni Nysy Kłodzkiej.

Na początku marca planowane są pierwsze konsultacje społeczne programu.

Program składa się z pięciu komponentów, tj. działań infrastrukturalnych w zlewni Nysy Kłodzkiej, redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Białej Łądeckiej i szerzej w zlewni Nysy Kłodzkiej, rozbudowy kaskady zbiorników na Nysie Kłodzkiej, a także redukcji ryzyka powodziowego poniżej miejscowości Bardo.